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THIRRJE PËR APLIKIM 
Bursa për studentë nga Komuna e Vushtrrisë 2023
Data e fillimit: Tetor 2023 

Komuna e Vushtrrisë e Republikës së Kosovës, dhe CITY College, Kampusi i Universitetit të York Europe në Selanik, Greqi, së bashku ofrojnë dhjetë (10) bursa për studentët nga Komuna e Vushtrrisë, të ndara si në vijim:
Bachelor:

· Tre (3) bursa të plota për studimet Bachelor në Shkenca Kompjuterike

· Tre (3) bursa të pjesshme me gjysmën e tarifës nominale të shkollimit (-50%) për studimet Bachelor në Shkenca Kompjuterike OSE Biznes dhe Ekonomi, OSE Psikologji OSE Shkenca Humane.
Master:

· Dy (2) bursa të plota për studime Master në Shkenca Kompjuterike

· Dy (2) bursa të pjesshme me gjysmën e tarifës nominale të shkollimit (-50%) për studimet Master në Shkenca Kompjuterike OSE Biznes dhe Ekonomi OSE Psikologji OSE Shkenca Humane.
Bursat janë të vlefshme për vitin akademik 2023-24 (Data e Fillimit të programeve: Tetor 2023) deri në fund të programit të caktuar akademik.

Sipas kësaj iniciative CITY College synon të mbështesë shkollimin e studentëve të jashtëzakonshëm që dëshirojnë të studiojnë në CITY College, Kampusi i Universitetit të York-ut në Evropë dhe të marrin një diplomë të njohur botërisht.
Të diplomuarit Bachelor dhe Master do të marrin diplomë nga Universiteti i Yorkut.

Studimet do të ofrohen në kampusin e CITY College, Universiteti i York Europe Campus në Selanik, Greqi.
CITY College, Kampusi për Evropë i Universitetit të York-ut është një institucion unik ndërkombëtar, i njohur gjerësisht në të gjithë rajonin për përsosmërinë e tij akademike dhe me studentë nga 60 vende të ndryshme. CITY College i është dhënë statusi i Kampusit të Evropës të Universitetit të York-ut dhe ofron një sërë programesh akademike, të cilat rezultojnë në diploma universitare të dhëna nga Universiteti i York-ut, në Mbretëri të Bashkuar.
Universiteti i York-ut është një universitet britanik lider në botë që renditet vazhdimisht ndër universitetet më të mira në Mbretëri të Bashkuar dhe në Top of Russell Group (një nga 24 universitetet më të mira me kërkime intensive). Ajo renditet e 10-ta më e mira në Mbretërinë e Bashkuar për ndikimin e saj në kërkime, sipas Kornizës së Ekselencës Kërkimore (REF) 2021. Renditjet kryesore përfshijnë Universitetin e York-ut midis institucioneve të dalluara akademike në MB.
INFORMACION ME RËNDËSI
	Prezantimi i universitetit dhe bursave:
	E premte, 9 qershor 2023

5.00 pasdite.

Në Hotel Sirius

në Prishtinë
	Z. Gregory Dikaios, Drejtor i Rekrutimit të Studentëve, do të prezantojë CITY College, Kampusin e Universitetit të York-ut në Evropë dhe do të sqarojë çdo pyetje mbi projektin e bursave.

Hyrja falas.

	Periudha e aplikimit:

Aplikacionet

Afati i fundit:
	06 qershor deri më 16 qershor 2023

E premte, 16 qershor 2023
	Aplikacionin dhe dokumentacionin përkatës duhet ta dorëzoni deri të premten, 16 qershor 2023, ora 10.00.

	Dorëzimi i aplikacioneve:
	Fizikisht

	Aplikacionin dhe dokumentet tuaja duhet ta dorëzoni drejtpërdrejt në Komunën e Vushtrrisë.

	Testi i gjuhës angleze:
	E shtunë, 17 qershor 2023

ora 10.00

Në Hotel Sirius

Në Prishtinë
	Testi do të jetë i disponueshëm për ata aplikantë që nuk posedojnë një certifikatë të njohur angleze në kohën e aplikimit.


KOMISIONI I PËRZGJEDHJES
CITY College, Kampusi i Evropës i Universitetit të York-ut është përgjegjës për procesin e përzgjedhjes. Procesi i përzgjedhjes do të ekzekutohet nga Komiteti i Bursave të Kolegjit CITY bazuar në kërkesat dhe rregulloret e tij të pranimeve, siç përshkruhet në linqet përkatëse më poshtë.
	


UDHËZIME PËR APLIKIM PËR BURSË 
• Kandidatët duhet të dorëzojnë formularët e aplikimit dhe kopjet e të gjitha dokumenteve të kërkuara.
• Nëse ndonjë dokument është në gjuhën shqipe, ju kërkohet të paraqisni një kopje në gjuhën shqipe dhe përkthimin zyrtar të këtij dokumenti në anglisht.

• Të gjitha kopjet duhet të jenë të vërtetuara si origjinale nga një noter ose një agjenci e autorizuar përkthimi.

• Nëse mungon një dokument i kërkuar, Komisioni i Bursave ka të drejtë ta refuzojë aplikimin.
Shënim:

Ata që nuk janë diplomuar ende, por presin të jenë diplomuar deri më 15 shtator 2023, duhet të dorëzojnë të gjitha transkriptat e tyre të disponueshme deri më tani. Komiteti i Bursave do të vendosë në bazë të provave akademike të disponueshme në kohën e përzgjedhjes. Diploma e maturës ose e universitetit/kolegjit duhet të dorëzohet sapo të jetë lëshuar.
PROCESI I PËRZGJEDHJES SË PËRFITUESVE
1. Aplikimet me TË GJITHA dokumentet e kërkuara do të dorëzohen personalisht në Komunën e Vushtrrisë, Zyra e Protokollit deri të premten, 16 qershor 2023, ora 10.00.

2. Aplikantët për Bachelor dhe Master pa ndonjë nga kualifikimet e kërkuara të gjuhës angleze anglisht do të ftohen t’i nënshtrohen testit të gjuhës angleze. Testimi do të organizohet nga CITY College.

3. Aplikimet do të shqyrtohen nga Departamentet Akademike të CITY College, Kampusi i Universitetit të York-ut në Evropë.

4. Lista përfundimtare e studiuesve do të vendoset nga Komiteti i Bursave i CITY College.

5. Rezultatet do të shpallen zyrtarisht në faqen e internetit www.york.citycollege.eu  

6. Të gjithë aplikantët do të informohen me email në përputhje me rrethanat.
Në rast të ndonjë problemi të veçantë, mund të shkruani në kosovo@york.citycollege.eu
Lexoni këtu për bursat Bachelor.

(Nëse jeni të interesuar për bursa për studime Master, shkoni në seksionin përkatës më poshtë).
 BURSA PËR STUDIME BACHELOR 
Tre (3) Bursa të Plota për Studime Bachelor në Shkenca Kompjuterike
	Bursat e plota për studimet universitare (bachelor) ofrohen sipas skemës së mëposhtme:

50% do të mbulohet nga CITY College (4,120 Euro në vit për student)

50% do të mbulohet nga Komuna e Vushtrrisë (4,120 Euro në vit për student)

Studimet Bachelor zgjasin 3 vjet dhe bursat janë të disponueshme për kohëzgjatjen e 3 viteve për programet e mëposhtme:


	Departamenti i Shkencave Kompjuterike
· BSc (Hons) në Shkenca Kompjuterike

· BSc (Hons) në Shkenca Kompjuterike (Informatikë Biznesi)

· BSc (Hons) në Shkenca Kompjuterike (Teknologjitë e Uebit)

· BSc (Hons) në Shkenca Kompjuterike (Inteligjenca Artificiale dhe Shkenca e të Dhënave)


Tre (3) Bursa gjysma e tarifës nominale të shkollimit (-50%) për studimet Bachelor në:

- Administrim Biznesi dhe Ekonomik OSE

- Shkenca Humane OSE

- Shkenca Kompjuterike OSE

- Psikologji
	Gjysma (-50%) e bursave për studime universitare (bachelor) ofrohen sipas skemës së mëposhtme:

50% do të mbulohet nga CITY College (4,120 Euro në vit)

50% do të mbulohet nga marrësi i bursës (4,120 Euro në vit)

Studimet Bachelor zgjasin 3 vjet dhe gjysmën e bursave të tarifës nominale të shkollimit janë në dispozicion për kohëzgjatjen e 3 viteve për programet e mëposhtme:


	Departamenti i Administrimit të Biznesit dhe Ekonomisë

· BA (Hons) në Studime Biznesi (Menaxhment)

· BA (Hons) në Studime Biznesi (Marketing)

· BA (Hons) në Studime Biznesi (Kontabilitet dhe Financë)

· BA (Hons) në Studime Biznesi (Menaxhimi i Hoteleve dhe Mikpritjes)
Departamenti i Shkencave Humane

· BA (Hons) në Gjuhë, Gjuhësi dhe Letërsi Angleze

· BA (Hons) në Komunikim dhe Media Dixhitale
Departamenti i Shkencave Kompjuterike
· BSc (Hons) në Shkenca Kompjuterike

· BSc (Hons) në Shkenca Kompjuterike (Informatikë Biznesi)

· BSc (Hons) në Shkenca Kompjuterike (Teknologjitë e Uebit)

· BSc (Hons) në Shkenca Kompjuterike (Inteligjenca Artificiale dhe Shkenca e të Dhënave)
Departamenti i Psikologjisë
· BSc (Hons) në Psikologji



ME RËNDËSI
Përfituesit e bursave pritet të jetojnë në Selanik gjatë studimeve të tyre. Bursat mbulojnë tarifat nominale të shkollimit dhe tarifat e regjistrimit. Prandaj, studentët duhet të mbulojnë shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe të jetesës me financat e tyre.

Nëse një student-përfitues i bursës nuk ndjek programin për ndonjë arsye personale ose tjetër, atëherë një student nga lista e pritjes do ta zëvendësojë atë.

Studentët që do të pranohen me kusht (d.m.th. kur ndonjë dokument nuk është i disponueshëm në datën e dorëzimit) do të jenë të detyruar të dorëzojnë dokumentin që mungon në Universitet më së voni deri më 15 shtator 2023, përndryshe ata do të zëvendësohen nga studentët në listën e pritjes.
KUSHTET E PAGESES NGA STUDENTET
Studentët që përfitojnë gjysmën (-50%) të bursës duhet të kryejnë pagesat për çdo vit studimi në dy (2) këste të barabarta: deri më 30 tetor dhe deri më 15 mars të çdo viti.
KUALIFIKIMI PËR BURSA BACHELOR
Kandidatët për Bursat Bachelor duhet të plotësojnë kriteret e pranimit të programit për të cilin po aplikojnë, siç përcaktohet nga CITY College, Kampusi i Universitetit të York-ut në Evropë. Ju lutemi lexoni Kriteret e pranimit dhe aplikimit në linkun e mëposhtëm:
Kriteret për Aplikim dhe Pranim për programet e studimit BACHELOR 
Kandidatët e kualifikuar për programet universitare duhet të dorëzojnë një Certifikatë të Mbarimit të Shkollës së Mesme (Matura në bazë të Ligjit) si në gjuhën shqipe ashtu edhe të përkthyer në anglisht (kërkohet përkthim zyrtar).

Kandidatët duhet të zotërojnë mirë gjuhën angleze, e cila vërtetohet nga një rezultati zyrtar i testit (p.sh. TOEFL ose IELTS-Akademik ose një kualifikim ekuivalent / për të parë listen e plotë të kualifikimeve të gjuhes angleze që pranohen nga Universiteti, ju lutemi vizitoni Kërkesat e Pranimit dhe Aplikimit në linkun e mësipërm).

Certifikimi për gjuhë angleze duhet të jetë fituar brenda tre viteve të fundit, duke marrë parasysh datën e fillimit të studimeve në CITY College.

ME RËNDËSI: 
Kandidatët të cilët në momentin e aplikimit nuk posedojnë ndonjë nga kualifikimet e lartpërmendura të gjuhës angleze kanë të drejtë për bursa me kusht që ata të marrin testin e gjuhës angleze të Universitetit, i cili do të organizohet nga CITY College në Prishtinë (lexoni për Testin e Gjuhës Angleze* më poshtë).

Megjithatë, pas pranimit në programin e interesit të tyre, studentët duhet t'i nënshtrohen provimeve testuese IELTS ose TOEFL ose ekuivalente gjatë vitit të parë të studimeve dhe të arrijnë rezultatet e kërkuara.

*TESTI I GJUHËS ANGLEZE
Kërkesat e gjuhës angleze për studimet Bachelor janë të përcaktuara qartë në linkun mbi Kërkesat e Pranimit dhe Aplikimit të përmendura më sipër.
Aplikantëve për bursa që nuk posedojnë asnjë nga kualifikimet e gjuhës angleze, siç përcaktohet nga Kërkesat e Pranimit të Universitetit, do t'u kërkohet t’i nënshtrohen Testit të Gjuhës Angleze të Universitetit.
Ky test i anglishtes do të organizohet në Prishtinë nga përfaqësuesit e CITY College, Kampusi i Universitetit të York-ut në Evropë:
Vendi: Hotel Sirius

Data: E shtunë, 17 qershor 2023

Ora: 10.00 

(Ju lutemi të keni me vete kartën e identitetit, stilolapsin dhe lapsin)
Megjithatë, studentëve që kalojnë këtë test dhe marrin një bursë do t'u kërkohet të marrin një provim zyrtar të gjuhës angleze deri në fund të vitit të parë të studimeve (d.m.th. IELTS ose TOEFL ose certifikatë ekuivalente).
Ju mund të shkarkoni dokumentet e aplikimit (të dy formularët duhet të plotësohen) në linqet e mëposhtme:
Aplikacioni për programet Bachelor  

Forma e monitorimit për Mundësi të Barabarta  

Përveç formave të mësipërme, për aplikim nevojitet edhe dëshmia që është banor/e i/e Vushtrrisë

Lexoni këtu për bursat Master.
BURSAT PËR STUDIME MASTER
	Dy (2) Bursa të Plota për Studime Master në Shkenca Kompjuterike


	Bursat e plota për studime pasuniversitare (master) ofrohen sipas skemës së mëposhtme:

50% do të mbulohet nga CITY College (5,340 Euro për student)

50% do të mbulohet nga Komuna e Vushtrrisë (5,340 euro për student)

Studimet Master zgjasin 1 vit dhe bursat janë të disponueshme për programet e mëposhtme:


	Departamenti i Shkencave Kompjuterik

· MSc në Inteligjencën Artificiale dhe Shkencën e të Dhënave (me kohë të plotë / dorëzuar në fundjavë)
· MSc në Zhvillimin e Uebit dhe Aplikacioneve Mobile (me kohë të plotë / dorëzuar në fundjavë)


Dy (2) Bursa gjysmë nominale të tarifës së shkollimit (-50%) për studime master me kohë të plotë në:

- Administrim Biznesi dhe Ekonomiks OSE

- Shkenca Humane OSE

- Shkenca Kompjuterike OSE

- Psikologji
	Gjysma (-50%) e Bursave për studime pasuniversitare (master) ofrohen sipas skemës së mëposhtme:

50% do të mbulohet nga CITY College (5,340 Euro për program)

50% do të mbulohet nga marrësi i bursës (5,340 Euro për program)

Studimet master zgjasin 1 vit (programe me kohë të plotë) dhe janë të disponueshme për programet e mëposhtme:
Departamenti i Administrimit të Biznesit dhe Ekonomisë

· MSc në Financë dhe Menaxhim Risku

· MSc në Menaxhim (i Përgjithshëm)

· MSc në Menaxhim (Menaxhimi i Burimeve Njerëzore)

· MSc në Menaxhim (Logjistikë dhe Menaxhimi i Zinxhirit të Furnizimit)

· MSc në Neuromarketing

· MA në Marketing, Reklamim dhe Marrëdhënie me Publikun

· Master në Marketing Dixhital dhe Media Sociale

· MSC në Analitikë të Biznesit dhe Shkenca Vendimi (me kohë të plotë / dorëzuar në fundjavë)

Departamenti i Shkencave Humane

· MA në Gjuhësi të Aplikuar me TESOL (me kohë të plotë / dorëzuar në fundjavë online)

Departamenti i Shkencave Kompjuterike

· MSc në Inteligjencën Artificiale dhe Shkencën e të Dhënave (me kohë të plotë / dorëzuar në fundjavë)

· MSc në Zhvillimin e Uebit dhe Mobile (me kohë të plotë / dorëzuar në fundjavë)

Departamenti i Psikologjisë

· MSc në Psikologji Këshillimi – Udhëzim Disertacioni

· MSc në Këshillim dhe Psikoterapi – Pista e Disertacionit

· MSc në Psikologji Klinike – Pista e Disertacionit




SHËNIM ME RËNDËSI
Përfituesit e bursave për programet Master (që ofrohen gjatë ditëve të javës) pritet të jetojnë në Selanik gjatë studimeve të tyre.
Megjithatë, bursistët e programeve:

· MSc në Zhvillimin e Web dhe Mobile

· MSc në Inteligjencën Artificiale dhe Shkencë të të Dhënave

· MSc në Analitikë Biznesi dhe Shkenca të Vendimmarrjes
ndjekin mësimet gjatë fundjavave dhe mund të zgjedhin të udhëtojnë në Selanik për orët e tyre të ligjëratave.

Bursat mbulojnë tarifat e shkollimit dhe tarifat e regjistrimit. Prandaj, studentët duhet të mbulojnë shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe të jetesës me financat e tyre.

Nëse një student-përfitues i bursës nuk ndjek programin për ndonjë arsye personale ose tjetër, atëherë një student nga lista e pritjes do ta zëvendësojë atë.

KUSHTET E PAGESËS NGA STUDENTËT
Studentët që marrin bursat 50% duhet të paguajnë tarifat e tyre në dy (2) këste të barabarta: deri më 30 tetor 2023 dhe deri më 15 mars 2024. 
Kualifikimi për bursat Master
Kandidatët për Bursat Master duhet të plotësojnë kërkesat e pranimit të programit për të cilin po aplikojnë, siç përcaktohet nga CITY College, Kampusi i Universitetit të York-ut në Evropë. Ju lutemi lexoni Kërkesat e Pranimit dhe aplikimit në linkun e mëposhtëm:
Kriteret për Aplikim dhe Pranim për programet e studimit MASTER  

Kandidatët e kualifikuar për programet pasuniversitare normalisht pritet të kenë marr, ose në pritje të arrijnë, një diplomë Bachelor me një notë të përgjithshme të mirë nga një Universitet ose një kolegj i akredituar sipas Ligjeve të Kosovës.

Kandidatët duhet të zotërojnë mirë gjuhën angleze, e cila vërtetohet me një rezultat zyrtar të testit (p.sh. TOEFL ose IELTS-Akademik ose një kualifikim ekuivalent / për një listë të plotë të kualifikimeve angleze të pranueshme nga Universiteti, ju lutemi vizitoni Kërkesat e Pranimit dhe Aplikimit lidhjen e mësipërme).

Kualifikimi i anglishtes duhet të jetë fituar brenda tre viteve të fundit, duke marrë parasysh datën e fillimit të kursit tuaj në CITY College.

ME RËNDËSI: 
Kandidatët të cilët në momentin e aplikimit nuk posedojnë ndonjë nga kualifikimet e lartpërmendura të gjuhës angleze kanë të drejtë për bursa me kusht që ata t’i nënshtrohen testit të gjuhës angleze të Universitetit, i cili do të organizohet nga CITY College në Prishtinë (lexoni për Testin e Gjuhës Angleze * më poshtë).

Megjithatë, pas pranimit në programin që dëshirojnë, bursistët duhet t'i nënshtrohen provimit testues IELTS ose TOEFL ose ekuivalent gjatë semestrit të parë të studimeve dhe të arrijnë rezultatet e kërkuara.

Studentët që kanë përfunduar studimet bachelor përmes gjuhës angleze nuk u kërkohet të paraqesin një kualifikim të gjuhës angleze.

*TESTI I GJUHËS SË ANGLISHT

Kërkesat e Gjuhës Angleze për studimet Master janë shprehur qartë në linkun në lidhje me kërkesat e pranimit dhe aplikimit të përmendura më sipër.

Aplikantëve për bursa që nuk posedojnë asnjë nga kualifikimet e gjuhës angleze, siç përcaktohet nga Kërkesat e Pranimit të Universitetit, do t'u kërkohet të hyjnë në Testin e Gjuhës Angleze të Universitetit.

Ky test i anglishtes do të organizohet në Prishtinë nga përfaqësuesit e CITY College, Kampusi i Universitetit të York-ut në Evropë:

Vendi: Hotel Sirius

Data: E shtunë, 17 qershor 2023

Ora: 10.00

(Ju lutemi të keni me vete kartën e identitetit, stilolapsin dhe lapsin)

Pavarësisht kësaj, studentët që kalojnë këtë test dhe marrin një bursë do t'u kërkohet të marrin një provim zyrtar të gjuhës angleze deri në fund të semestrit të parë të studimeve (d.m.th. IELTS ose TOEFL ose certifikatë ekuivalente).

Ju mund të shkarkoni dokumentet e aplikimit (të dy formularët duhet të plotësohen) nga linqet e mëposhtme:

Aplikacioni për programet Master
Forma e monitorimit për Mundësi të Barabarta 
Përveç formave të mësipërme, për aplikim nevojitet edhe dëshmia që është banor/e i/e Vushtrrisë
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ANNOUNCEMENT 

Entry Scholarships for Students from 

the Municipality of Vushtrri 2023

Start Date: October 2023 

The Municipality of Vushtrri, Republic of Kosovo, and CITY College, University of York Europe Campus in Thessaloniki, Greece are jointly offering ten (10) scholarships to students from the Municipality of Vushtrri, as follows: 

Bachelors:

· Three (3) full scholarships for Bachelors studies in Computer Science
· Three (3) partial scholarships of half nominal tuition fee (-50%) for Bachelors studies in Computer Science OR Business and Economics OR Psychology OR Humanities

Masters:

· Two (2) full scholarships for Masters studies in Computer Science

· Two (2) partial scholarships of half nominal tuition fee (-50%) for Masters studies in Computer Science OR Business and Economics OR Psychology OR Humanities
The scholarships are valid for the academic year 2023-24 (Start Date of programmes: October 2023) until the end of the specific academic programme.

Under this initiative CITY College aims at supporting tuition of exceptional students who wish to study at CITY College, University of York Europe Campus and receive a globally recognized degree. 

Bachelors and Masters graduates will be awarded a degree from University of York.
The studies will be offered at the campus of CITY College, University of York Europe Campus in Thessaloniki, Greece. 
CITY College, University of York Europe Campus is a unique international institution, widely recognized throughout the region for its academic excellence and with students from 60 different countries. CITY College has been granted the status of the University of York Europe Campus and offers a range of academic programmes, which lead to university degrees awarded by the University of York, UK. 
University of York is a world leading British university that consistently ranks amongst the very best universities in the UK and in the Top of Russell Group (one of 24 best research-intensive universities). It is ranked 10th best in the UK for its research impact, according to the Research Excellence Framework (REF) 2021. The major rankings include University of York among the distinguished academic institutions in the UK.
IMPORTANT INFORMATION

	Presentation of the university and the scholarships: 

	Friday, 9 June 2023

5.00 p.m. 

At the Sirius Hotel 

in Prishtina 


	Mr. Gregory Dikaios, Director of Student Recruitment, will present CITY College, University of York Europe Campus, and will clarify any questions on the scholarships project. 
Free entrance.

	Applications period:

Applications

deadline:


	06 June to 16 June 2023

Friday, 16 June 2023

	You should submit your application and relevant documentation by Friday, 16 June 2023, 10.00 a.m.


	Submission of applications:
	In person 

	You should submit your application and documents directly to the Municipality of Vushtrri, Protocol Office. 



	English Language Test:


	Saturday, 17 June 2023 

10.00 a.m.
At the Sirius Hotel
In Prishtina
	The Test will be available to those applicants who do not possess a recognised English Certificate at the time of application. 




SELECTION COMMITTEE 

CITY College, University of York Europe Campus is in charge of the selection process. The selection process will be executed by the CITY College Scholarships Committee based on its admissions requirements and regulations, as described in the relevant links below.

	


GUIDELINES FOR APPLYING FOR THE SCHOLARSHIP
· Candidates should submit the application forms and copies of ALL the required documents.  
· If any document is in the Albanian Language, you are requested to submit a copy in Albanian and official translation of this document in English.

· All copies must be certified as genuine by a notary or an authorised translation agency.

· If a required document is missing, the Scholarships Committee has the right to reject this application.

Note:

Those who have not graduated yet but expect to have graduated by 15 September 2023 should submit all their available transcripts so far. The Scholarships Committee will decide on the basis of the academic proofs available at the time of selection. The Matura or the University / College degree must be submitted as soon as it has been issued. 

PROCESS OF THE SELECTION OF SCHOLARS
7. Applications with ALL the required documents will be submitted personally to the Municipality of Vushtrri, Protocol Office by Friday, 16 June 2023, 10.00 a.m.
8. Bachelors and Masters applicants without any of the required English qualifications will be invited to take the English Language Test. The test will be organised by CITY College.

9. Applications will be examined by the Academic Departments of CITY College, University of York Europe Campus.

10. The final list of scholars will be decided by the Scholarships Committee of CITY College.  

11. The results will be officially announced on the website www.york.citycollege.eu  

12. All applicants will be informed by email accordingly. 

In case of any special issue, you may write to kosovo@york.citycollege.eu
Read here about the Bachelors scholarships. 

(If you are interested in scholarships for Masters Studies, go to the relevant section further down).

 SCHOLARSHIPS FOR BACHELORS STUDIES
Three (3) Full Scholarships for Bachelors Studies in Computer Science

	The Full Scholarships for undergraduate studies (bachelors) are offered according to the following scheme:

50% will be covered by CITY College (4,120 Euros per year per student)
50% will be covered by the Municipality of Vushtrri (4,120 Euros per year per student)
The Bachelors studies last 3 years and the scholarships are available for the duration of the 3 years for the following programmes:




	Computer Science Department

· BSc (Hons) in Computer Science
· BSc (Hons) in Computer Science (Business Informatics)
· BSc (Hons) in Computer Science (Web Technologies)
· BSc (Hons) in Computer Science (Artificial Intelligence and Data Science)



Three (3) Half Nominal Tuition Fee Scholarships (-50%) for Bachelors Studies in

- Business Administration and Economics OR 

- Humanities OR 

- Computer Science OR 

- Psychology
	The Half (-50%) Scholarships for undergraduate studies (bachelors) are offered according to the following scheme:

50% will be covered by CITY College (4,120 Euros per year)
50% will be covered by the recipient of the scholarship (4,120 Euros per year)
The Bachelors studies last 3 years and the half nominal tuition fee scholarships are available for the duration of the 3 years for the following programmes:



	Business Administration and Economics Department

· BA (Hons) in Business Studies (Management)
· BA (Hons) in Business Studies (Marketing)
· BA (Hons) in Business Studies (Accounting & Finance)
· BA (Hons) in Business Studies (Hotel & Hospitality Management)
Humanities Department

· BA (Hons) in English Language, Linguistics and Literature
· BA (Hons) in Communication and Digital Media
Computer Science Department

· BSc (Hons) in Computer Science
· BSc (Hons) in Computer Science (Business Informatics)
· BSc (Hons) in Computer Science (Web Technologies)
· BSc (Hons) in Computer Science (Artificial Intelligence and Data Science)
Psychology Department

· BSc (Hons) in Psychology



IMPORTANT NOTES

Beneficiaries of the scholarships are expected to be living in Thessaloniki during their studies.
The scholarships cover the nominal tuition fees and registration fees. Students should therefore cover their travel, accommodation, and living expenses with their own finances.

If a student-recipient of a scholarship does not attend the programme for any personal or other reason, then a student from the runner-up list will replace him / her.

The students that will be admitted on condition (i.e. when some document is not available on the submission date) shall be obligated to submit the missing document to the University the latest by 15th September 2023, otherwise they will be replaced by students in the ranking list.

TERMS OF PAYMENT BY THE STUDENTS

The students who receive the half (-50%) scholarships should make payments for every year of study in two (2) equal installments: by 30th October and by 15th of March in each year. 

ELIGIBILITY FOR THE BACHELORS SCHOLARSHIPS

Candidates for the Bachelors Scholarships should meet the admission requirements of the programme for which they are applying, as set by CITY College, University of York Europe Campus. Please read the Admission and Application Requirements in the link below:
Admission and Application Requirements for Bachelors programmes
Candidates eligible for the undergraduate programmes should submit a High School Leaving Certificate (Matura based on the Law) both in Albanian and translated into English (official translation is required). 

Candidates must have good command of the English language, which is proven by an official test result (i.e. TOEFL or IELTS-Academic or an equivalent qualification / for a full list of the English qualifications acceptable by the University, please visit the Admission and Application Requirements link above).

The English qualification must have been acquired within the last three years, taking into consideration the starting date of your course at CITY College.


IMPORTANT: 

Candidates who do not possess at the time of the application any of the above mentioned English Language Qualifications are eligible for the scholarships provided that they take the University’s English Language Test, which will be organized by CITY College in Prishtina (read about the English Language Test* below).

However, after being accepted to the programme of their interest, the scholars must take the IELTS or TOEFL or equivalent test exams during the first year of their studies and achieve the required scores.

*THE ENGLISH LANGUAGE TEST
The English Language requirements for Bachelors studies are clearly stated in the link about the Admission and Application Requirements mentioned above. 

Applicants for scholarships who do not possess any of the English Language qualifications, as set by the University’s Admissions Requirements, will be requested to take the University’s English Language Test.  

This English Test will be organized in Prishtina by representatives of CITY College, University of York Europe Campus:

Venue: The Sirius Hotel

Date: Saturday, 17 June 2023
Time: 10.00 a.m.
(please have your ID card, pen and pencil with you) 

However, students who pass this test and receive a scholarship will be requested to take a formal English Language Exam by the end of the first year of studies (i.e. IELTS or TOEFL or equivalent certificate). 

You can download the application documents (both forms must be filled in) from the links below:
Application form for Bachelors programmes  

Equal Opportunities Monitoring Form 
In addition to the above forms, a proof that you are a resident of Vushtrri is also required for the application
Read here about the Masters scholarships. 
SCHOLARSHIPS FOR MASTERS STUDIES
	Two (2) Full Scholarships for Masters Studies in Computer Science


	The Full Scholarships for postgraduate studies (masters) are offered according to the following scheme:

50% will be covered by CITY College (5,340 Euros per student)
50% will be covered by the Municipality of Vushtrri (5,340 Euros per student)
The Masters studies last 1 year and the scholarships are available for the following programmes:




	Computer Science Department

· MSc in Artificial Intelligence and Data Science (full time / delivered at weekends)
· MSc in Web and Mobile Development (full time / delivered at weekends)



Two (2) Half Nominal Tuition Fee Scholarships (-50%) for Full-time Masters Studies 

In: 

- Business Administration and Economics OR

- Humanities OR

- Computer Science OR

- Psychology 

	The Half (-50%) Scholarships for postgraduate studies (masters) are offered according to the following scheme:

50% will be covered by CITY College (5,340 Euros per programme)
50% will be covered by the recipient of the scholarship (5,340 Euros per programme)
The masters studies last 1 year (full-time programmes) and are available for the following programmes:

Business Administration and Economics Department
· MSc in Finance and Risk Management
· MSc in Management (General)
· MSc in Management (Human Resource Management)
· MSc in Management (Logistics and Supply Chain Management)
· MSc in Neuromarketing
· MA in Marketing, Advertising and Public Relations
· MA in Digital Marketing and Social Media
· MSC in Business Analytics and Decision Sciences (full time / delivered at weekends)
Humanities Department

· MA in Applied Linguistics with TESOL (full time / delivered at weekends online)
Computer Science Department

· MSc in Artificial Intelligence and Data Science (full time / delivered at weekends)
· MSc in Web and Mobile Development (full time / delivered at weekends)
Psychology Department

· MSc in Counselling Psychology – Dissertation Track
· MSc in Counselling and Psychotherapy – Dissertation Track
· MSc in Clinical Psychology – Dissertation Track 



IMPORTANT NOTES

Beneficiaries of the scholarships for the Masters programmes (taught during weekdays) are expected to be living in Thessaloniki during their studies. 

However, scholars for the: 

· MSc in Web and Mobile Development 

· MSc in Artificial Intelligence and Data Science

· MSc in Business Analytics and Decision Sciences 

attend classes at specific weekends and may choose to travel to Thessaloniki for their weekend classes.

The scholarships cover tuition fees and registration fees. Students should therefore cover their travel, accommodation, and living expenses with their own finances.
If a student-recipient of a scholarship does not attend the programme for any personal or other reason, then a student from the runner-up list will replace him / her.

The students that will be admitted on condition (i.e. when some document is not available on the submission date) shall be obligated to submit the missing document to the University the latest by 30th September 2023, otherwise they will be replaced by students in the ranking list.

TERMS OF PAYMENT BY THE STUDENTS

Students who receive the 50% scholarships must pay their fees in two (2) equal installments: by 30th October 2023 and by 15th March 2024.

ELIGIBILITY FOR THE MASTERS SCHOLARSHIPS

Candidates for the Masters Scholarships should meet the admission requirements of the programme for which they are applying, as set by CITY College, University of York Europe Campus. Please read the Admission and Application Requirements in the link below:
Admission and Application Requirements for Masters programmes 
Candidates eligible for the postgraduate programmes are normally expected to hold, or expect to achieve, a Bachelor’s Degree with a good overall grade from a University or an accredited college according to the Kosovo Law.

Candidates must have good command of the English language, which is proven by an official test result (i.e. TOEFL or IELTS-Academic or an equivalent qualification / for a full list of the English qualifications acceptable by the University, please visit the Admission and Application Requirements link above).

The English qualification must have been acquired within the last three years, taking into consideration the starting date of your course at CITY College.


IMPORTANT: 

Candidates who do not possess at the time of the application any of the above mentioned English Language Qualifications are eligible for the scholarships provided that they take the University’s English Language Test, which will be organized by CITY College in Prishtina (read about the English Language Test* below).

However, after being accepted to the programme of their interest, the scholars must take the IELTS or TOEFL or equivalent test exams during the first semester of their studies and achieve the required scores.


Students who have completed their bachelor’s studies through the medium of the English Language are not required to present an English Language Qualification.

*THE ENGLISH LANGUAGE TEST
The English Language requirements for Masters studies are clearly stated in the link about the Admission and Application Requirements mentioned above. 

Applicants for scholarships who do not possess any of the English Language qualifications, as set by the University’s Admissions Requirements, will be requested to take the University’s English Language Test.  

This English Test will be organized in Prishtina by representatives of CITY College, University of York Europe Campus:

Venue: The Sirius Hotel

Date: Saturday, 17 June 2023 

Time: 10.00 a.m.
(please have your ID card, pen and pencil with you) 

However, students who pass this test and receive a scholarship will be requested to take a formal English Language Exam by the end of the first semester of studies (i.e. IELTS or TOEFL or equivalent certificate). 

You can download the application documents (both forms must be filled in) from the links below:
Application form for Masters programmes
Equal Opportunities Monitoring Form
In addition to the above forms, a proof that you are a resident of Vushtrri is also required for the application
